
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 296 DEL 19/11/2020 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

Fornitura a consumo ed a consegne ripartite anni 2020/2021 di mangime per il canile/gattile comunale di 

Brindisi, nonché di lettiera per i gatti. CIG: Z732F16E6A 

PREMESSO 

- che con determina n. 278 del 05.11.2020 la Società, al fine di provvedere per il 2021/2022 a fornire 

adeguata, bilanciata e controllata alimentazione agli esemplari canini ed ai gatti ospitati all’interno del 

canile/gattile comunale, posto alla Contrada S. Lucia, affidato in gestione alla Brindisi Multiservizi, Società 

in house del Comune di Brindisi, pubblicava RDO sul MEPA, trasmessa a n. 50 operatori economici, per 

l’individuazione dell’operatore economico che nel corso del 2020/2021, mediante consegne ripartite, avrebbe 

provveduto a fornire mangime ai cani (cuccioli e adulti) ed ai gatti (cuccioli ed adulti), nonché della lettiera 

per i gatti, secondo i seguenti quantitativi: cane adulto n° 3000 sacchi da kg. 20, cane cucciolo, n° 200 sacchi 

da kg. 20, gatto adulto n° 50 sacchi da kg. 15,  gatto cucciolo n° 40 sacchi da kg. 10 o altro formato oltre a n° 

50 sacchi da 12 kg di lettiera per gatti del tipo agglomerante inodore; 

DATO ATTO 

- che in virtù dell’importo a base d’asta si precisava che era possibile procedere all’affidamento diretto 

previo confronto concorrenziale fra più operatori iscritti sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 

D.Lgs. 50/2016, e che la Società avrebbe proceduto all’aggiudicazione della fornitura secondo il criterio del 

prezzo più basso ed anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse  ritenuta valida e 

congrua dal RUP; 

- che con determina a contrarre si indicava che il Responsabile del Settore aveva chiesto di procedere 

all’invito dell’operatore uscente, in considerazione dell’ottima riuscita del prodotto per tutti gli animali 

presenti all’interno del canile e che il medico veterinario, per evitare problemi intestinali a seguito della 

somministrazione di un altro prodotto, richiedeva un periodo di prova di 15 giorni per la somministrazione 

del nuovo mangime in caso di affidamento della fornitura ad un nuovo operatore 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

- che nel termine assegnato perveniva un unico preventivo, formulato dall’operatore uscente Nutrix S.r.l.; 

- che il RUP ha richiesto procedersi all’aggiudicazione in favore dello stesso, non occorrendo, oltretutto 

alcun periodo di prova per la somministrazione del mangime, essendo già in uso quello fornito dall’unico 

offerente; 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di provvedere all’aggiudicazione della fornitura, secondo consegne ripartite, per il 2020/2021 in favore 

della ditta Nutrix Più S.r.l., con sede in Castelraimondo (MC) alla Via Potenza n. 92, PI 01150660437, per 

l’importo di € 38.953,60 oltre IVA, CIG Z732F16E6A; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina. 

 

 

L’Amministratore Unico 

              Dott. Giovanni Palasciano 

 


